Ai primi del Cinquecento I'ospizio della Campana passera nuova-
mente di mano, pervenendo agli eredi di quel Paolo (Passionei) da
Urbino che gia possedeva I’osteria della Stella, oltre a numerosi terre-
ni e fabbricati distribuiti in tutta I’area urbana della Cattolica. Il 6
settembre 1502 Giovanni Francesco del fu Paolo acquistera da Lattanzio

1T Lo si veda quale co-gestore della Stella nel citato documento del 28 febbraio 1466.
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la terza parte del complesso; vi si nota che la stalla, ancora in rovina,
annovera tra i suoi confini anche "osteria della Corona 2. 1l 2 settem-
bre 1514 il medesimo Giovanni Francesco rilevera infine i due terzi
appartenuti un tempo a Domenico Bastardi, acquisendo pertanto la
totale proprieta dell’esercizio e delle sue pertinenze 13.

Documenti1

1. 1413 febbraio 10. lohannes q. Buglioni de Chatolica avus filiorum Cichini de
Chatolica ottiene in enfiteusi dalla famiglia Malatesta un complesso alber-
ghiero consistente: 17 una domo ad hospitinm murata coperta cuppis pedeplana
cum uno stabulo murato de cuppis coperto et cum uno cortili simul contiguo et
cum uno orto sive tereno post dictum hospitium et dictum stabulum mediante
quadam via pergente inter dictum hospitium dictumaque stabulum et dictum
ortum et cum omnibus suis pertinentiis poxita in dicta terra Chatolice ... item in
una domo ad stabulum cum orto retro seu post dictum stabulum mediante
quadam via pergente inter dictum stabulum et dictum ortum murata coperta
de cuppis cum omnibus suis pertinentiis poxita in dicta terra Chatolice (docu-
mento redatto dal notaio riminese Nicola di Guiduciolo e riportato in:
ASR, not. Francesco Paponi 1436/1437, c. 103; not. Francesco Paponi 1435/
1437, c. 34).

12 Nobilis vir Latancins q. eximii legum doctoris domini lovannis Antonii de Favencia civis
Arimini ... vendidit et tradadit spectabili viro lIovanni Francisco q. Pauli Guidi de Urbino ...
terciam partem unius domus ad uxum hospicii deputate, vocati la hostaria da la Campana, cum
terciam partem unius pecie tereni ortivi insimul contigui pro tanto quanto est, murati solariati et
de cuppis coperti positi in terra Catolice in capella S. Georgii pro indivixo pro aliis duabus terciis
partibus cum ser Dominico magistri Francisci de Bastardis de Arimino, quibus omnibus rebus venditis
a primo latere via publica, a secundo foveum Catolice et ab aliis dictus emptor; item dicto iure
proprio terciam partem unius stabuli discoperti et ruinati positi in dictis terra Catolice et capella .
Georgii pro indiviso pro aliis duobus terciis cum dicto ser Dominico de Bastardis, cui toti a primo
latere via, a secundo hospicium Corone et ab aliis dictus emptor (ASR, not. Nicolino Tabellioni
1499/1500, c. 178).

13 Antonius q. Pauli Dini di Rimini vende egregio viro loanni Francisco q. Pauli Guidonis
civi et habitatori Urbini ... duas tertias partes unins domus sive hospitii murati sollariati et cuppis
coperti et unius petii tereni ortivi sive arativi contigui dicto hospitio pro indivisis pro alia tertia
parte cum dicto emptore, positi in comitatu Arimini in curia S. loannis in Marignano in capella S.
Apolinaris in burgo Catholice iuxta viam publicam ab uno latere, ab aliis duobus idem emptor pro
aliis suis bonis et ab alio quoddam foveum magnum et litus sive stadium maris et bona Antonii q.
Tomassi Baldi de S. Ioanne in Marignano; item dicto iure duas tertias partes unius stabuli discoperti
pro indiviso etiam cum ipso emptore pro alia tertia parte, positi in dictis comitatu curia capella et
burgho, inxta viam publicam ab uno latere, ab alio inxta bona heredum q. domini Galeoti Almerici
de Malatestis videlicet eorum hospitium Corone et ab alio iuxta alia bona ipsins emptoris et alia
latera. La vendita viene effettuata al prezzo di 200 lire. (ASR, not. Bartolomeo Fagnani 1514, c.
217; AFC, tomo XIX, parte II, fasc. 47).
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2.

1437 maggio 29. Sigismondo Pandolfo Malatesta ed il fratello Malatesta No-
vello cedono Cichino q. Sanctis de castro S. Lauditii comitatus Arimini vulgariter
dicto da la Chatolica habitatori Chatolice e ai suoi eredi, ogni diritto su due
complessi alberghieri (dei quali era gia beneficiario enfiteutico) al prezzo
complessivo di 25 ducati aurei. Uno dei due complessi consiste: i una domo
ad hospitinm murata coperta cuppis pedeplana cum uno stabulo murato de cuppis
coperto et cum uno cortili simul contiguo et cum uno orto sive tereno post dictum
hospitium et dictum stabulum mediante quadam via pergente inter dictum
hospitinm dictumque stabulum et dictum ortum et cum omnibus suis pertinentiis
poxita in dicta terra Chatolice quibus a primo latere strata publica, a secundo
Iohannes q. Andruzioli de Chatolica habitator civitatis Arimini in contrata S.
Chataldi, a tertio Leonardus Roelli de Roellis de Arimino, a quarto foveum
dicte terre Chatolice; item in una domo ad stabulum cum orto retro seu post
dictum stabulum mediante quadam via pergente inter dictum stabulum et dictum
ortum murata coperta de cuppis cum omnibus suis pertinentiis poxita in dicta
terra Chatolice quibus rebus a primo latere strata publica, a secundo dictus
lohannes Andruzioli, a tertio heredes Roelli de Roellis et a quarto foveum dicte
terre Chatolice et dictus Leonardus Roelli (ASR, not. Francesco Paponi 1436/
1437, c. 103; not. Francesco Paponi 1435/1437, c. 34).